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Wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) na: 

„Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim”. 

 

Zamawiający, Gmina Sępólno Krajeńskie, ul. Tadeusza Kościuszki 11, 89-400 Sępólno 

Krajeńskie działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w 

odpowiedzi na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w pkt. 11 Załącznika nr 5 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia oraz w § 6 

ust. 4 Załącznika nr 6 do SWZ- „Projektowane postanowienia umowy”, oświadcza, że 

Faktury z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w 

terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego i dostarczone Zamawiającemu w 

ciągu 4 dni roboczych od dnia ich wystawienia. Wykonawca wnosi wykreślenie pkt. 11 

Załącznika nr 5 do SWZ- „Opis przedmiotu zamówienia” oraz w § 6 ust. 4 Załącznika nr 6 do 

SWZ- „Projektowane postanowienia umowy”, bowiem termin wystawiania faktur jest 

uregulowany przepisami ustawy o podatku od towarów i usług albo przynajmniej wykreślenie 

treści: „i dostarczone Zamawiającemu w ciągu 4 dni roboczych od dnia ich wystawienia”. 

Jednocześnie oferujemy możliwość i wnosimy o jej rozważenie, wystawiania faktury 

elektronicznej, która ze swej istoty jest doręczana drogą elektroniczną na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mail, co uprości i przyspieszy czas jej dostarczenia. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie treści: „i dostarczone Zamawiającemu w ciągu 4 

dni roboczych od dnia ich wystawienia”. Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktury 

elektronicznej i doręczenie jej drogą elektroniczną na adres e–mail Zamawiającego: 

sekretariat@gmina-sepolno.pl. 



 

Pytanie 2 

Zamawiający w pkt. 19 Załącznika nr 5 do SWZ- „Opis przedmiotu zamówienia”, informuje, 

że Zamawiający zastrzega sobie prawo stosowania druku „zwrotnego potwierdzenia odbioru” 

własnego nakładu, sporządzonego zgodnie ze standardami pocztowymi.  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: Zamawiający 

zastrzega sobie prawo stosowania druku „zwrotnego potwierdzenia odbioru” własnego 

nakładu, sporządzonego zgodnie ze wzorami zamieszczonymi na stronie www Wykonawcy.  

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych 

Wykonawca dopuszcza do stosowania przez klientów formularzy własnego nakładu bez 

konieczności ich zatwierdzania, jeżeli ich wzory są zgodne z umieszczonymi na stronie www… 

wzorami. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.  

Zamawiający informuje, że posiada druki „zwrotnego potwierdzenia odbioru” spełniające 

standardy pocztowe, stosowane od wielu lat i akceptowane przez poprzedniego Wykonawcę, 

na które zostały wydatkowane środki publiczne. 

Ponadto Zamawiający informuje, że zamówienie „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu 

Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim” dotyczy usług pocztowych a nie usług powszechnych.  

 

Pytanie 3  

Zamawiający w § 2 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ- „Projektowane postanowienia umowy” 

dopuszcza, że: „W przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w 

chwili zawarcia umowy, Strony przewidują także możliwość rozszerzenia przedmiotu umowy 

na inne rodzaje przesyłek, których ceny zostaną ustalone według aktualnego cennika 

obowiązującego u Wykonawcy”.  

Wykonawca wnosi o dopisanie na końcu tego zdania słów: „z wyłączeniem usług 

niepowszechnych” Wykonawca oferuje szeroki wachlarz usług, dlatego nie ma technicznej 

możliwości aby Zamawiający mógł skorzystać z każdego rodzaju takiej usługi, która jest 

dostępna w cennikach Wykonawcy. W związku z powyższym proponujemy zawężenie usług 

pocztowych do usług powszechnych (zgodnie z definicją z ustawy Prawo Pocztowe z dnia 23 

listopada 2012 r. oraz Regulaminem świadczenia usług powszechnych). 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.  

 

Pytanie 4 

Wykonawca w § 2 ust. 5 pkt. 5) Załącznika nr 6 do SWZ- „Projektowane postanowienia umowy” 

wnosi o wykreślenie sformułowania „Zaakceptowanych przez Zamawiającego”, bowiem 



 

wszelkie Regulaminy są przez operatorów pocztowych ustalane zgodnie z Prawem 

pocztowym (art.21 i 49 ). 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 5  

Zamawiający w § 6 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ- „Projektowane postanowienia umowy”, 

stwierdza że podstawą do rozliczeń mają być wyłącznie dane wynikające z rejestrów 

Zamawiającego, o których mowa w § 3 umowy, które jednak dotyczą wyłącznie fazy nadawczej 

i nie obejmują zwracanych przesyłek do nadawcy. Wykonawca wnosi więc o zmianę tego 

postanowienie i wpisanie po przecinku „wynikające z dokumentów nadawczych i oddawczych.” 

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ – 

„Projektowane postanowienia umowy”.  

 

Pytanie 6 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w § 9 ust. 1 i 2 Załącznika nr 6 do SWZ- „Projektowane 

postanowienia umowy”. Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie tych zapisów 

Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kar wymienionych w ust. 1 i 2 na 0,1% wartości 

niewykonanej części umowy. 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zamawiający 

zmieni zapisy w umowie w następujący sposób: Kary umowne będą wynosiły 10% wartości 

niewykonanej części umowy. 

 

Pytanie 7 

Zamawiający w § 9 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ- „Projektowane postanowienia umowy” 

określa kary umowne w przypadkach i wysokościach podanych w pkt. 1), w zależności od 

zaistnienia określonego zdarzenia:  

1) za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w §5 ust. 1 umowy osób 

niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę – w wysokości 1 000,00 zł za każdy 

stwierdzony przypadek (kara może być nakładana wielokrotnie wobec ww. oddelegowania 

tej samej osoby, jeżeli Zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ta osoba 

zatrudniona na umowę o pracę);  

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 9 ust. 3 pkt. 1) oraz pkt. 2), bądź obniżenie, w przypadku 

pkt. 1),wysokości kary umownej nałożonych na Wykonawcę do 100,00 zł 



 

Odpowiedź 7 

Zamawiający obniży karę umowną w § 9 ust. 1 pkt. 1) do 150 zł. 

 

Pytanie 8 

Zamawiający w § 9 ust. 5 Załącznika nr 6 do SWZ- „Projektowane postanowienia umowy” 

określa kary umowne: „ Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych 

Wykonawcy z tytułu wszystkich przypadków wymienionych w niniejszej umowie nie może 

przekroczyć 15% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 3 umowy”  

Wykonawca wnosi o obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych nałożonych na 

Wykonawcę do 0,5 %wartości niewykonanej części umowy. 

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

 

Pytanie 9 

Zamawiający w § 5ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ-„Projektowane postanowienia umowy” 

umieścił zapis: „Zamawiający, stosownie do art. 95 ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. -Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.), osób 

wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonywane przez nie 

czynności polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. –Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn.zm.) w wymiarze 

czasu pracy adekwatnym do powierzanych zadań, tj. osób realizujących przedmiot umowy w 

zakresie przyjmowania przesyłek pocztowych od Zamawiającego , z uwzględnieniem 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. 2020 r. poz. 2207, ze. 

zm.), przez cały okres realizacji przedmiotu umowy.” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 5 ust. 1 i następnych dotyczących klauzuli zatrudnienia 

albo ich stosowną modyfikację w przypadku utrzymania jej postanowień, o co wnosi w 

kolejnych pytaniach Wykonawca, bowiem wskazanie osób wyłącznie dedykowanych do 

realizacji niniejszego zamówienia nie jest możliwe, a co wynika ze specyfiki usług 

pocztowych, mających charakter powszechny. Wykonawca przy realizacji tych usług musi 

posługiwać się zarówno osobami zatrudnionymi na umowę o pracę  ale również na postawie 

umów cywilnoprawnych. W przypadku gdyby jednak Zamawiający pozostawił klauzulę 

zatrudnienia, Wykonawca wnosi o rozważenie możliwości jej innego sformułowania, przez 

przyjęcie spełnienie wymogów zamawiającego poprzez podanie liczby wszystkich 

pracowników zatrudnionych u Wykonawcy na umowę o pracę, w etatach, na ostatni dzień 

miesiąca, w podziale na grupy zawodowe u Wykonawcy i zobowiązanie Wykonawcy aby 



 

przynajmniej 50% pracowników było zatrudnionych na umowę o pracę przez okres 

obowiązywania umowy.  

 

Odpowiedź 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zapis odnośnie zatrudnienia na 

podstawie stosunku pracy „osób realizujących przedmiot umowy w zakresie przyjmowania 

przesyłek pocztowych od Zamawiającego” jest zgodny z wymaganiami wynikającymi z ustawy 

Prawo zamówień publicznych- Zamawiający nie ma możliwości modyfikacji powyższego 

zapisu. 

 

Pytanie 10 

Zamawiający w § 5ust. 2 Załącznika nr 6 do SWZ-„Projektowane postanowienia umowy” 

umieścił zapis: „W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do 

wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy i Podwykonawcy odnośnie 

spełniania przez nich wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy. Zamawiający 

uprawniony jest w szczególności do: 

1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i 

dokonywania ich oceny, 

2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. 

wymogów, 

3) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. Kontrola placówek 

pocztowych w zakresie spełniania wszystkich wymogów określonych w projektowanych 

postanowieniach umowy będzie przeprowadzona przez pracowników Urzędu Miejskiego w 

Sępólnie Krajeńskim poprzez osobiste sprawdzenie metodą organoleptyczną, czy 

kontrolowane placówki spełniają opisane wymogi. Ponadto Zamawiający nie przewiduje 

wejścia na teren miejsc, które nie są ogólnodostępne” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 5 ust. 2 lub wyjaśnienie na czym ma polegać kontrola 

wykonywana na miejscu świadczenia usług. 

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie powyższego zapisu. Zgodnie z §5 ust. 2 pkt 3) 

„Kontrola placówek pocztowych w zakresie spełniania wszystkich wymogów określonych w 

projektowanych postanowieniach umowy będzie przeprowadzona przez pracowników 

Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim poprzez osobiste sprawdzenie metodą 

organoleptyczną, czy kontrolowane placówki spełniają opisane wymogi. Ponadto 

Zamawiający nie przewiduje wejścia na teren miejsc, które nie są ogólnodostępne” 

 

 

 



 

Pytanie 11 

Zamawiający w § 5 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ-„Projektowane postanowienia umowy” 

umieścił zapis: „W celu weryfikacji zatrudniania, przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, na 

podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w 

zakresie realizacji zamówienia, Zamawiający może żądać jednego z poniższych 

dokumentów będącego w posiadaniu Wykonawcy: 

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika lub, 

2) oświadczenia Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 

umowy o pracę lub, 

3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika 

lub, 

4) innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do 

weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko 

zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres 

obowiązków pracownika.” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w § 5 ust. 3. pkt 1). W przypadku zawarcia umowy stronami 

będą Wykonawca i Zamawiający a nie pracownik. Pracownik niema obowiązku składać 

oświadczenia na rzecz Zamawiającego. Zapis taki nakłada na Pracodawcę obowiązek, który 

nie będzie zależał od Pracodawcy a od dobrej woli Pracownika. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w § 5 ust. 3. pkt 4 lub szczegółowe wyjaśnienie jakie 

dokumenty potwierdzające spełnienie wymogów w zakresie zatrudnienia ma na myśli 

Zamawiający. 

 

Odpowiedź 11 

Przedmiotowy zapis sformułowano zgodnie z treścią art. 438 ust. 2 pkt. 1) ustawy Pzp. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie niniejszego zapisu. Ponadto zgodnie z 

powyższym zapisem w zadanym pytaniu „Zamawiający może żądać jednego z poniższych 

dokumentów będącego w posiadaniu Wykonawcy”, skoro Wykonawca nie będzie posiadał 

oświadczenia zatrudnionego pracownika, to Zamawiający nie będzie go wymagał. 

 

Pytanie 12 

Zamawiający w § 5ust. 4 Załącznika nr 6 do SWZ-„Projektowane postanowienia umowy” 

umieścił zapis: „W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego nie 

częściej niż raz na kwartał w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie wykonawca przedłoży 

zamawiającemu jeden z poniższych dowodów (będący w posiadaniu Wykonawcy) w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez 

wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ustępie 1 niniejszego 

paragrafu czynności w trakcie realizacji zamówienia, z zastrzeżeniem, że jednorazowo 

będzie to maksymalnie 10 osób do weryfikacji: 



 

1) oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to 

powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności 

wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych 

osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy lub; 

2) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub 

podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji 

zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy 

(wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia 

umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych 

osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie 

danych osobowych (tj. w szczególności1 bez imion, nazwisk, adresów, nr PESEL 

pracowników). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar 

etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania lub; 

3) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę lub 

podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na 

podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy lub; 

4) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub 

podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę 

do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych 

pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych; imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w § 5 ust. 4. 

Wykonawca informuje, że Zgodnie z deklaracja Rozliczeniową ZUS P DRA, zaświadczenie 

potwierdzające opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne przezWykonawcę 

dla pracowników zatrudnionych na umowę o pracę może przedstawić jedną wielkością dla 

wszystkich pracowników Wykonawcy łącznie. 

 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie powyższego zapisu. Ponadto zgodnie z 

powyższym zapisem „W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego nie 

częściej niż raz na kwartał w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie wykonawca przedłoży 

zamawiającemu jeden z poniższych dowodów (będący w posiadaniu Wykonawcy)…” skoro 

Wykonawca nie będzie posiadał wymienionego dokumentu, to Zamawiający nie będzie go 

wymagał. 

 

 



 

Pytanie 13 

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z 

wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli 

antykorupcyjnej. 

 

Odpowiedź 13 

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy klauzuli antykorupcyjnej. 

 

 

Zamawiający informuje, iż stosowne zmiany naniesiono w: Załączniku nr 5 do SWZ -Opis 

przedmiotu zamówienia, Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. 

Zmiany naniesiono czcionką w kolorze czerwonym, w załączonych do niniejszego pisma 

plikach pn.: Załącznik nr 5 – Opis przedmiotu zamówienia – modyfikacja, Załącznik nr 6 – 

Projektowane postanowienia umowy – modyfikacja 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 – Klauzula antykorupcyjna 

Załącznik nr 2 – Załącznik nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia- modyfikacja 

Załącznik nr 3 – Projektowane postanowienia umowy – modyfikacja 

 

 

       Zatwierdził: 

Zastępca Burmistrza 

      Marek Zieńko 
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